1

PROCESSO CM Nº 2755/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a ampliação do sistema de
videomonitoramento incluindo a aquisição de Câmeras IP, Software de Gerenciamento
licenciado, serviços e mão de obra para a implantação e configuração, conforme as
especificações contidas no Termo de Referência do Edital Pregão Presencial nº 05/2021.

O Pregoeiro da Câmara Municipal de São Caetano do Sul torna público para todos os
interessados, em resposta aos questionamentos recebidos, o seguinte:

ESCLARECIMENTO N° 03

Pergunta nº 1- “Conforme Anexo I – Termo de referência, o edital solicita que as novas

licenças dos Software deve ser de completa compatibilidade com o sistema atual

(DIGIFORT), desta forma, solicito esclarecer se o modelo atual utilizado por esta

entidade é o ENTERPRISE e qual a VERSÃO que estão utilizando atualmente. Se não

for o ENTERPRISE, por gentileza fornecer o nome e a versão utilizada.”

Resposta: Em atendimento ao questionamento, informamos que esta Edilidade utiliza o

software Digifort Enterprise Versão 7.3.0.2.

Pergunta nº 2 - “Gostaria de questionar, se seria aceito, procuração com assinatura

digital, para apresentação e outorga de poderes ao representante legal em sessão!?”

Resposta: Em atendimento ao questionamento, informamos que serão aceitas assinaturas

digitais asseguradas à esta Edilidade a realização de diligências cabíveis.

São Caetano do Sul, 22 de setembro de 2021.

FERNANDO JULIO TEIXEIRA

Pregoeiro